[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

SEÇÃO DE CADASTRO
CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO Nº 49/2011

	ÓRGÃO EXPEDIDOR DA CERTIDÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 24.365.710/0001-83

	NOME: Hermany Rosa Vieira
	CPF: 961.379.678-91

	MATRÍCULA: 1733734
	SEXO: Masculino
	PIS/PASEP: 10610291251

	DATA NASCIMENTO: 20/11/1958
	DATA ADMISSÃO: 27/10/2009
	DATA EXONERAÇÃO: 19/05/2011

	RG: 98002361265
	ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP/CE
	TÍTULO DE ELEITOR: 032717410752

	LOTAÇÃO: Pró-Reitoria de Pesquisa
	CARGO: Assistente em Administração

	ENDEREÇO: Rua Professor Saturnino, nº 1104, Bairro Neópolis. Natal /RN

	FILIAÇÃO: Belcher Vieira e Eny Rosa Vieira

	PERÍODO DE CONTRIBUIÇÃO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO: 27/10/2009 e 19/05/2011.

	FONTE DE INFORMAÇÃO: Registro de Freqüência e Pasta Funcional

	DESTINAÇÃO DO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO: UFCE

FREQÜÊNCIA

	ANO
	TEMPO BRUTO (Dias)
	DEDUÇÕES
	 TEMPO LÍQUIDO

(Dias)

	Faltas
	Licenças
	Suspensões
	Afast. s/ ônus.
	Outras
	Soma

	2009
	66
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	66

	2010
	365
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	365

	2011
	139
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	139

	TOTAL
	570
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	570

CERTIFICO, para os devidos fins, em face do apurado, que o(a) interessado(a) conta, de efetivo exercício prestado neste Órgão, o tempo de contribuição de 570 dias, correspondente a 1 ano, 06 meses e 25 dias.

CERTIFICO, ainda, que o(a) ex-servidor(a) ocupou nesta UFRN o cargo de Assistente em Administração, nível de classificação D, de capacitação I e padrão de vencimento 02, no período de 27/10/2009 e 19/05/2011, e foi declarado vacância, a pedido, do quadro de pessoal desta UFRN, em virtude de sua posse em outro cargo inacumulável, conforme Portaria nº 022/2009-PRH, publicada no DOU nº 19, fls 19 de 20/01/2009.
CERTIFICO, outrossim, que o(a) ex-servidor(a) era submetido(a) ao RJU-Regime Jurídico Único, e que esse tempo não foi utilizado nesta Universidade para concessão de benefício de aposentadoria ou pensão, tendo contribuído para o Regime de Previdência do Servidor Público.
CERTIFICO, finalmente, que de acordo com o parágrafo 9º do artigo 201 da Constituição Federal, para efeito de aposentadoria, é assegurada a contagem recíproca do tempo de contribuição na administração pública e na atividade privada, rural e urbana, hipótese em que os diversos regimes de previdência social se compensarão financeiramente, segundo critérios estabelecidos no Decreto nº 3.048, de 06/05/1999, com redação dada pelos Decretos nº 4.729, de 09/06/2003 e nº 6.042, de 12/02/2007.

Lavrei a Certidão que não contém emendas nem rasuras.
Natal/RN, 16 de Agosto de 2011.
V I S T O:

___________________________

Thayse Priscila França Ferreira
Matrícula 1670290

Chefe da Seção de Cadastro

DAP/PRH/UFRN

___________________________

Seção de Cadastro

DAP/PRH/UFRN

_____________________________________________________________________________________
DISCRIMINAÇÃO DAS FALTAS, LICENÇAS, PENALIDADES OU OUTROS ELEMENTOS CONSTANTES DOS ASSENTAMENTOS
CERTIFICO que constam 90 dias de licença prêmio usufruídas, referente ao decênio 01/03/1978 à 26/02/1988 no período de 01/03/1991 à 29/05/1991, nada constando sobre faltas ou outras penalidades
Natal/RN, 12 de Agosto de 2011.

___________________________

Solange Álvares dos Santos

Matrícula 350856
Diretora do DAP
PRH/UFRN

HOMOLOGO a presente Certidão de Tempo de Contribuição e declaro que as informações nela constantes correspondem com a verdade.

________________________________
Mirian Dantas dos Santos

Matrícula 349927

Pró-Reitora de Recursos Humanos

UFRN

Campus Universitário BR-101 – Lagoa Nova – Natal/RN – CEP 59072-970

Telefone: (84) 3215-3280 – (84) 3215-3281 – FAX: (84) 3215-3298 – e-mail: diretor.dap@prh.ufrn.br
Visite o PortalDAP (www.portaldap.ufrn.br): obtenha notícias e informações sobre seus direito